
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 51,982,097.64 82,004.10 52,705,853.5252,787,857.62

1,560,000.00 0.00 1,560,000.00Dietas 1,560,000.00

36,313,981.03 21,107.10 36,292,873.93Sueldos Básicos 36,313,981.03

2,833,845.12 0.00 2,833,845.12Decimotercer Mes 2,833,845.12

2,840,260.12 0.00 2,840,260.12Decimocuarto Mes 2,840,260.12

905,914.45 17,490.00 888,424.45Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

905,914.45

714,355.20 43,407.00 670,948.20Contribuciones para Seguro 
Social

714,355.20

353,780.22 0.00 353,780.22Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

353,780.22

892,961.50 0.00 892,961.50Horas Extraordinarias 892,961.50

3,667,000.00 0.00 4,472,759.98Beneficios 4,472,759.98

100,000.00 0.00 100,000.00Compensaciones 100,000.00

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00Jornales 1,800,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 21,004,561.48 1,396,945.44 20,807,616.0422,204,561.48

300,000.00 40,000.00 260,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00

472,000.00 0.00 472,000.00Viáticos Nacionales 472,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00
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10,801,241.48 229,692.28 9,971,549.20Suministro de Energía 
Eléctrica

10,201,241.48

750,000.00 600.00 749,400.00Publicidad y Propaganda 750,000.00

703,000.00 0.00 803,000.00Ceremonial y Protocolo 803,000.00

280,000.00 109,193.16 170,806.84Primas y Gastos de Seguro 280,000.00

92,600.00 0.00 92,600.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

92,600.00

155,000.00 0.00 155,000.00Tasas 155,000.00

2,880,000.00 72,960.00 2,807,040.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

2,880,000.00

766,000.00 0.00 766,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

766,000.00

255,000.00 0.00 255,000.00Telefonía Fija 255,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

34,000.00 0.00 34,000.00Servicio de Transporte 34,000.00

33,000.00 0.00 33,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

33,000.00

391,800.00 0.00 391,800.00Servicio de Internet 391,800.00

30,000.00 0.00 30,000.00Pasajes Nacionales 30,000.00

335,000.00 0.00 335,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

335,000.00

185,320.00 0.00 185,320.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

185,320.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00

110,500.00 0.00 110,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

110,500.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00

1,815,000.00 944,500.00 870,500.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,815,000.00

207,000.00 0.00 207,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 207,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,000.00

54,600.00 0.00 54,600.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

54,600.00

1,500.00 0.00 1,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

1,500.00

11,000.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

11,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

1,000.00

200,000.00 0.00 1,900,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

1,900,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 9,258,187.91 4,214.00 9,283,973.919,288,187.91

708,988.64 4,214.00 704,774.64Productos Alimenticios y 
Bebídas

708,988.64

528,000.00 0.00 528,000.00Gasolina 528,000.00

248,500.00 0.00 248,500.00Repuestos y Accesorios 248,500.00

300,000.00 0.00 300,000.00Productos de Artes Gráficas 300,000.00

365,494.15 0.00 365,494.15Llantas y Cámaras de Aire 365,494.15

238,000.00 0.00 238,000.00Productos de Material Plástico 238,000.00

234,500.00 0.00 234,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

234,500.00

627,241.48 0.00 627,241.48Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

627,241.48
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8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

380,000.00 0.00 410,000.00Prendas de Vestir 410,000.00

17,500.00 0.00 17,500.00Productos de Papel y Cartón 17,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

2,806,166.38 0.00 2,806,166.38Diésel 2,806,166.38

290,000.00 0.00 290,000.00Elementos de Ferretería 290,000.00

77,297.26 0.00 77,297.26Útiles y Materiales Eléctricos 77,297.26

8,000.00 0.00 8,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

8,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

20,000.00

2,300,000.00 0.00 2,300,000.00Productos Químicos 2,300,000.00

500.00 0.00 500.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 70,464,714.70 152,918.22 193,280,739.66193,433,657.88

469,000.00 0.00 469,000.00Equipos Varios de Oficina 469,000.00

165,000.00 0.00 165,000.00Equipo de Comunicación 165,000.00

665,000.00 0.00 665,000.00Equipos para Computación 665,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Muebles Varios de Oficina 160,000.00

950,000.00 0.00 950,000.00Equipo de Transporte Auxiliar 950,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

60,000.00
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9,559,874.00 0.00 10,939,874.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

10,939,874.00

54,635,840.70 131,918.22 177,037,231.36Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

177,169,149.58

800,000.00 0.00 200,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

200,000.00

150,000.00 0.00 49,288.30Maquinaria y Equipo de 
Minería y Aparatos para 
Exploración Geofísica

49,288.30

2,700,000.00 21,000.00 2,435,346.00Viviendas Populares 2,456,346.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,954,795.33 0.00 13,135,787.8213,135,787.82

300,000.00 0.00 300,000.00Ayuda Social a Personas 300,000.00

1,340,000.00 0.00 1,340,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

1,340,000.00

6,955,443.33 0.00 8,119,150.18Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,119,150.18

3,359,352.00 0.00 3,376,637.64Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,376,637.64

164,664,357.06 1,636,081.76 289,213,970.95Total: 290,850,052.71
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